tesorería de la empresa para pagar facturas particulares; la constante alteración de las empresas mediante el libre
traspaso de acciones, con el continuo intercambio de personas que hacían las veces de testaferros.

Estimaciones de las cantidades blanqueadas y los resultados obtenidos:
R$ 22.053.751,23 (veintidós millones, cincuenta y tres mil setecientos cincuenta y un reales y tres centavos). Entre las
medidas solicitadas y concedidas por el Poder Judicial, destacamos el cumplimiento de 13 mandatos de registro e
incautación en domicilios de las ciudades de Presidente Figueiredo, Parintins y Manaus, con un contingente de

[...]

Transferencias bancarias directas a particulares con reintegros posteriores inferiores a 10.000 reales;
Transferencia bancaria a un concesionario de automóviles para la compra de un coche matriculado a nombre de la
familia de un miembro de la estafa.

Estimaciones de las cantidades blanqueadas y los resultados obtenidos:
R$ 5.543.742,52 $ (cinco millones quinientos cuarenta y tres mil setecientos cuarenta y dos reales con cincuenta
centavos). La operación incluyó 12 órdenes de detención preventiva y 43 órdenes de registro e incautación en el
Distrito Federal, Río de Janeiro y São Paulo.

¿Se recurrió a la cooperación jurídica internacional?
No.

Cooperación e intercambio de información con otros organismos nacionales:

[...]

documentos falsos), luego retirado y posteriormente depositado en efectivo y sin identificación en las cuentas de los
implicados. 

Delitos anteriores:
Robo por estafa de cuentas bancarias de víctimas de varios estados y del Distrito Federal. Las pérdidas sufridas por
personas físicas y jurídicas superan los R$ 2.500.000,00 (dos millones quinientos mil reales).

Principales técnicas de blanqueo de capitales utilizadas:
Apertura y utilización de empresas pantalla, incluyendo puestos en la Feira dos Importados do DF, una empresa
de materiales de construcción y un bar de shisha.
Recepción de depósitos no identificados en efectivo en las cuentas de los implicados.

[...]

La Delegación Estatal de Combate a la Corrupción (DECCOR) instauró una investigación policial para investigar
indicios de fraude en un Proceso de Licitación realizado por el Detran-GO, para la concesión del servicio de inspección
vehicular por un período de 10 (diez) años, con un valor total estimado de R$ 582.417.000,00 (quinientos ochenta y
dos millones cuatrocientos diecisiete mil reales).

Las investigaciones señalaron la actuación de una organización criminal, falsificación de documentos, fraudes en el
proceso de licitación, entre ellas: criterios indebidos en el juicio de propuestas; direccionamiento en la confección del
pliego;

[...]

Uso de "Empresas de fachada";
Uso de "Empresas ficticias (fantasmas)";
Adquisición de bienes de lujo;
Personas interpuestas ("testaferros").

Estimación de valores lavados y resultados alcanzados: 
De acuerdo con la investigación, aproximadamente R$ 110.000.000,00 (ciento diez millones de reales). Las medidas
de investigación apoyadas por el LAB-LD resultaron en el cumplimiento de 7 (siete) órdenes de prisión temporal en
Goiás y São Paulo; 55 (cincuenta y cinco) órdenes de allanamiento y registro en domicilios de ciudades de Goiás, el

[...]

Falsificación de documentos con el objetivo de facilitar la circulación y la entrada de mercancías
provenientes de otros estados de Brasil, cuyos proveedores participaban activamente en el esquema criminal.

Estimación de valores lavados y resultados alcanzados: 
R$ 881.000.000,00 (ochocientos ochenta y un millones de reales). Las medidas investigativas resultaron en la
ejecución de 39 órdenes judiciales, siendo 25 órdenes de búsqueda y aprehensión y 13 órdenes de prisión en ciudades
de los Estados de Paraíba, Río Grande del Norte y Mato Grosso del Sur. La ejecución de las órdenes judiciales contó

[...]

Depósitos en efectivo fraccionados en diversas cuentas de terceros/familiares, que transferían a la compañera del
faccionado en sus cuentas personales y jurídicas.
La integración de los recursos a través de la adquisición de bienes muebles e inmuebles, incluidas cuotas de
consorcios.

Estimación de valores lavados y resultados alcanzados: 
R$ 2.800.000,00 (dos millones ochocientos mil reales). Las investigaciones resultaron en la denuncia de 4 personas
por los delitos de integrar una organización criminal y lavado de dinero, manteniendo las medidas de secuestro con
pedido de pérdida de todos los bienes al final del proceso. Por último, cabe señalar que durante el curso del proceso